
Věc T-6/05

DEF-TEC Defense Technology GmbH

v.

Úřad pro harmonizaci na vnitřním tíhu
(ochranné známky a vzory) (OHIM)

„Ochranná známka Společenství - Námitkové řízení - Přihláška obrazové ochranné
známky FIRST DEFENSEAEROSOL PEPPER PROJECTOR - Relativní důvod pro
zamítnutí - Článek 8 odst. 3 nařízení (ES) č. 40/94 - Existence souhlasu majitele

ochranné známky"

Rozsudek Soudu (druhého senátu) ze dne 6. září 2006 II - 2673

Shrnutí rozsudku

Ochranná známka Spole enství - Definice a nabytí ochranné známky Spole enství - Relativní
d vody pro zamítnutí - Nedostatek souhlasu majitele ochranné známky k podání p ihlášky
k zápisu jednatelem nebo zástupcem svým vlastním jménem

(Na ízení Rady  . 40/94,  i. 8 odst. 3)

II - 2671



SHRNUTÍ - VĚC T-6/05

Článek 8 odst. 3 nařízení č. 40/94 o ochranné
známce Společenství, podle něhož se na
základě námitek majitele ochranné známky
ochranná známka nezapíše, pokud přihlášku
podal jednatel nebo zástupce majitele
ochranné známky svým vlastním jménem
a bez souhlasu majitele, který musí být jasný,
přesný a bezpodmínečný, směřuje
k vyloučení zneužití ochranné známky jed
natelem jejího majitele, neboť jednatel může
využít znalostí a zkušeností získaných během
obchodního vztahu spojujícího jej
s uvedeným majitelem, a tudíž neprávem
těžit z úsilí a investic vynaložených samot
ným majitelem ochranné známky.

V případě změny v osobě majitele ochranné
známky mezi dnem, kdy byl souhlas udělen,
a dnem, kdy byla podána přihláška k zápisu
ochranné známky, přísluší Úřadu pro har
monizaci na vnitřním trhu (ochranné
známky a vzory) přezkoumat, zda souhlas
po uvedené změně přetrval a zda ke dni
podání přihlášky k zápisu ochranné známky
byl nový majitel tímto souhlasem stále ještě
vázán, či nikoliv.

(viz body 38, 40, 49-50)

II - 2672


